est puniēda. Nam si te canones scire constat, et tamen inpu-  
denter<sup>a</sup> obsordescere et contraire contendis, non modo praesula-  
tum fugientem non assequeris, sed nec quod apprehendisse  
debueras presbiterium<sup>\*</sup> tenuisti.

## 23

*Fulbert to Herfridus:*<sup>1</sup> *advising him to accept the terms offered  
by Bishop Thierry of Orleans* c. late 1008–1012/13

F(ulbertus) Dei gratia Carnotensium<sup>a</sup> episcopus caro suo Her-  
frido).

Auctor signatae scedulae quam michi mittere uoluisti, seu  
fideliter siue impure id agat, consulit tamen iusta, leniterque<sup>b</sup>  
blanditur. Iustum est enim<sup>c</sup> aecclesiam te in qua sis ordinatus,  
quoad in ea tuto degere possis, non deserere, uesque tibi com-  
missas studiose curare. Blandum etiam est appellari filium,  
desiderium significare uidendi,<sup>d</sup> corollarium gratiae polliceri.  
Vnde si haec fideliter oblata probaueris, fideliter autem dico sine  
circunventione animae tuae, per noxia iuramenta non suadeo  
refutare. Nam quod in ordinatione ipsius erratum est neque tu  
corrigerere potes, nec amodo sic tua refert, ut ob aliorum<sup>e</sup> culpam  
tuum debeas officium deuitare. Tamen quicquid huius egeris cum  
Rogerō episcopo<sup>2</sup> te ante pertractare moneo, et cum domno  
Rodulfo cui tecum una causa est et par poena exilii. Vale non  
dubius amicitiae meae.

## 24

*Fulbert to Bishop F.:*<sup>1</sup> *sending him some ointment* 1006–28

Patri et consacerdoti suo F. F(ulbertus).

Crede, pater, nullam me compositionem unguenti laborasse,  
postquam ad ordinem episcopalem accessi. Quod tamen pauxillum

<sup>a</sup> imprudenter PBH    <sup>\*</sup> presbiteratum DR (presbiterium L) presbiterium  
V, ante corr. P CH are too abbreviated to determine

23 DRKCPBVH (L)    <sup>a</sup> Carnotis PH Carnoī CV    <sup>b</sup> leuiterque CV  
<sup>c</sup> enim est DRKCH    <sup>d</sup> uiuendi DRKB (L)    <sup>e</sup> illorum VH

24 LDRCP

23. <sup>1</sup> Herfridus and Ralph, who is mentioned later in the letter, appear to have  
been clerks of Orleans who supported Odolricus and opposed Thierry's election

If it turns out that you know the canons and yet are shamelessly  
striving to turn a deaf ear and to disobey them, not only will you  
fail to overtake the bishopric which is fleeing from you, but you  
will also lose the priesthood which you should have retained.

*Fulbert to Herfridus*<sup>1</sup>

c. late 1008–1012/13

F(ulbert), by grace of God bishop of Chartres, to his dear  
Her(fridus).